TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO.  Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  presentes  autos  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o

procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como

Parecer  Jurídico,  RESOLVO,  no  uso  de  minhas  atribuições  legais,  com  base  nas  disposições  da  Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 23/2025

O  Tratamento  Fora  de  Domicílio  –  TFD,  instituído  pela  Portaria  n.º  55  da  Secretaria  de  Assistência  à  Saúde  –

Ministério  da Saúde –,  é  um instrumento legal  que visa  garantir,  o  deslocamento de usuários  do SUS para outro

município ou estado da federação, quando o atendimento de saúde a ser prestado pelo município de origem não

dispuser do tratamento necessário ou esgotados todos os meios de tratamento. entrega do veiculo em até 05 dias

uteis destinados a SECRETARIA DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de

ARAGUATINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

PROCESSO Nº 111/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 23/2025.

LEVIVANS  COMERCIAL  E  SERVIÇOS  EIRELI,  pessoa  jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
35.688.953/0001-79,  estabelecida  em  AV  ALVARO  RAMOS  2481,  0,  -  QUARTA  PARADA,  SÃO  PAULO  -  SP,
vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE VALOR UNIT.UNID. VALOR TOTAL

01/01

Veículo  automotor  tipo  Van  Rodoviária,
movido  a  Diesel  Novo,  2025/2025,  Zero
quilômetro;  com  Capacidade  mínima  de  11
lugares (10 passageiros + 01 motorista), com
todos  os  equipamentos  de  série,  ar
condicionado, Motor no mínimo 1.5;  Câmbio
06  marcha  à  frente  e  01  a  ré;  direção
hidráulica  ou  elétrica,  na  cor  Branca,  todas
poltronas  reclináveis;  Deverá  ser  equipado
com  todos  os  equipamentos  exigidos  pelo
CONTRAN.  Garantia  mínima  de  12  meses.
Prazo de Entrega será de até 05 (cinco) dias
úteis.  O  veículo  deverá  ser  entregue
emplacado  e  licenciado  pelo  DETRAN/TO
em  nome  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  de
Araguatins.

PEGEOUT 1 un R$ 242.990,00 R$ 242.990,00

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 242.990,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 111/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 23/2025.

TOTAL DO CERTAME..........R$ 242.990,00

PUBLIQUE-SE.

ARAGUATINS/TO, aos, 27 de maio de 2025

Importa-se  a  presente  licitação  na  importância  total  de  R$ 242.990,00  (duzentos  e  quarenta  e  dois  mil  e
novecentos e noventa reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há
dotações informadas.

______________________________________

CPF :

		2025-05-27T15:35:49-0300
	RUY MATOS OLIVEIRA:99955059168

		2025-05-27T15:36:13-0300
	RUY MATOS OLIVEIRA:99955059168